
	

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910476 F (+39) 06 49910962 

	

Prot. n. 474/VII/1  
del 27/11/2017 

  

APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER UN 
POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 
3, LETTERA B) DELLA LEGGE 240/2010, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI STUDI 
GIURIDICI, FILOSOFICI ED ECONOMICI (GU N. 66 DELL’ 1 SETTEMBRE 2017). 

BANDO N. 4/2017 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto  lo Statuto dell'Università «La Sapienza» emanato con decreto rettorale n. 
3689 del 29 ottobre 2012, prot. n. 0068595, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 
Serie generale n. 261 dell'8 novembre 2012; 
Vista la legge 240/2010; 
Visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett a), legge 240/2010, 
emanato con decreto rettorale n. 1785/2016 del 22/07/2016;  
Visto il bando di selezione per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato di tipologia A, settore concorsuale: 12/H3 – Filosofia del diritto; 
settore scientifico-disciplinare: IUS-20 (Filosofia del diritto), pubblicato su Gazzetta 
Ufficiale n. 37 del 16 maggio 2017); 
Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento del 17 luglio 2017, con il quale il 
Consiglio ha proposto le tre terne di professori aventi titolo a far parte della 
commissione giudicatrice;  
Visto l'esito del sorteggio al quale si è proceduto, ai sensi dell'art. 6 del regolamento 
di Ateneo sopraccitato, al fine di individuare la commissione giudicatrice della 
procedura concorsuale;  
Visto il Decreto di nomina della Commissione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
1/9/2017, n. 66, che prevedeva quali componenti effettivi (SSD IUS20 – Sc. 12/H3) i 
prof. LUISA AVITABILE (Università di Roma “Sapienza”); PAOLA GIORDANO 
(Università di Napoli Suor Orsola Benincasa); ANTONIO INCAMPO (Università di 
Bari); 
Considerato che la Commissione così composta, spirati i trenta giorni previsti per 
l’eventuale ricusazione dei commissari, si è riunita il 16 ottobre 2017 (riunione 
preliminare), il Prof. Antonio Incampo ha assunto le funzioni di Presidente, la prof. 
Avitabile ha assunto quelle di Segretario e alla fine dei lavori, in esito alla seduta di 
colloquio (svoltasi in data 23/11/20173), ha dichiarato vincitore il dott. Ciro Palumbo; 
Visti i relativi verbali inviati in data 24/11/2017, recepiti con prot. N.471/VII/1, pari 
data 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva per un posto di ricercatore a         
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010, 



 
 
 
 

 

 
	

2	

presso il Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici. 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito nella selezione di cui all’art.1: 
dott. Ciro Palumbo con voti 3. 
Art. 3 Di investire il Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed 
Economici, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per il reclutamento di ricercatori con 
contratto a tempo determinato, tipologia A) – ex art. 24, comma 3, lett.A) l. n. 
240/2010 – affinché, espletate le procedure di rito, formuli la proposta di chiamata del 
candidato individuato come sopra dalla Commissione giudicatrice e che detta 
proposta andrà trasmessa all’Amministrazione universitaria per il tramite della Facoltà 
per essere poi sottoposta all’approvazione del consiglio di Amministrazione. 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del dipartimento e sul sito WEB del Dipartimento di Studi Giuridici, 
Filosofici ed Economici. 

           Il Responsabile Amministrativo Delegato         Il Direttore del Dipartimento 
                   Dott. Gianluca Checchini     Prof. Valeria De Bonis 


